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Conselleria de Medio Ambiente, 
Agua, Infraestructuras y Territorio

RESOLUCIÓ de 31 d’octubre de 2023, de la Conselleria 
de Medi Ambient, Aigua, Infraestructures i Territori, rela-
tiva a la informació pública, alçament d’actes prèvies a 
l’ocupació de l’expedient d’expropiació forçosa incoat 
amb motiu de les obres: itinerari ciclopedestre Carcai-
xent-Xàtiva (VV Ribera Costanera). Expedient 2022-3. 
[2023/11239]

RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Conselle-
ria de Medio Ambiente, Agua, Infraestructuras y Territorio 
relativo a la información pública, levantamiento de actas 
previas a la ocupación del expediente de expropiación for-
zosa incoado con motivo de las obras: itinerario ciclopea-
tonal Carcaixent-Xàtiva (VV Ribera Costera). Expediente 
2022-3. [2023/11239]

La disposición adicional 2ª de la Ley de la Generalidad Valenciana 
27/2018, de 27 de diciembre (DOGV 8453, 28.12.2018), de medidas 
fiscales, de gestión administrativa y financiera, y de organización de 
la Generalitat, establece la urgente ocupación de los bienes y derechos 
afectados de expropiación forzosa, habiendo sido aprobado el proyecto 
con fecha de 14 de enero de 2022.

En consecuencia, se somete a información pública la relación de 
bienes y derechos afectados, a los solos efectos de subsanar posibles 
errores que se haya padecido al relacionar los bienes y derechos afecta-
dos por la urgente ocupación (art. 56 Reglamento expropiación forzosa).

Plazo: quince días a partir de la publicación del presente anuncio 
en el DOGV.

Levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y dere-
chos afectados por la expropiación forzosa:

Lugar: Ayuntamiento de Carcaixent.
Día		  Hora
18.12.2023	 09.00 a 14.00
16:00 a 18:00

Lugar: Ayuntamiento de Sant Joanet
Día		  Hora
19.12.2023	 09.00 a 12.30

Lugar: Ayuntamiento de La Pobla Llarga
Día		  Hora
20.12.2023	 09.00 a 13.30

Lugar: Ayuntamiento de Xàtiva
Día		  Hora
21.12.2023	 09.00 a 12.00

El presente señalamiento será notificado por cédula a los afectados 
cuya relación figura expuesta en el tablón de edictos de los indicados 
ayuntamientos, y en esta conselleria, sita en la ciudad administrativa 9 
d’Octubre – Torre 1, calle de la Democracia número 77 – 46018 Valèn-
cia, debiendo aportar a dicho acto el título de propiedad y último recibo 
de contribución, caso de ser exigible.

Se significa que el presente anuncio se publica igualmente a los 
efectos establecidos en el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, para los interesados que figuran como desconocidos o con 
domicilio ignorado.

Información: Conselleria de Medio Ambiente, Agua, Infraestructu-
ras y Territorio; 46018 València: ciudad administrativa 9 d’Octubre, c/ 
de la Democracia, número 77. Teléfono: 963 866 000.

València, 31 de octubre de 2023.− La consellera de Medio Ambien-
te, Agua, Infraestructuras y Territorio: Salomé Pradas Ten, p. d. (Dis-
posición adicional segunda del Decreto 112/2023, de 25 de julio, del 
Consell), el subsecretario: José María Benlliure Moreno.

La disposició addicional 2a de La Llei de La Generalitat Valen-
ciana 27/2018, de 27 de desembre (DOGV 8453 de 28.12.2018), de 
mesures fiscals, de gestió administrativa i financera, i d’organització 
de la Generalitat, estableix la urgent ocupació dels béns i drets afectats 
d’expropiació forçosa, havent sigut aprovat el projecte amb data de 14 
de gener de 2022.

En conseqüència, se sotmet a informació pública la relació de béns 
i drets afectats, únicament als efectes d’esmenar possibles errors que 
s’haja patit en relacionar els béns i drets afectats per la urgent ocupació 
(art. 56 Reglament expropiació forçosa).

Termini: quinze dies a partir de la publicació d’aquest anunci en el 
DOGV.

Alçament d’actes prèvies a l’ocupació dels béns i drets afectats per 
l’expropiació forçosa.

Lloc: Ajuntament de Carcaixent
Dia		  Hora
18.12.2023	 09.00 a 14.00
16.00 a 18.00

Lloc: Ajuntament de Sant Joanet
Dia		  Hora
19.12.2023	 09.00 a 12.30

Lloc: Ajuntament de la Pobla Llarga
Dia		  Hora
20.12.2023	 09.00 a 13.30

Lloc: Ajuntament de Xàtiva
Dia		  Hora
21.12.2023	 09.00 a 12.00

Aquest assenyalament serà notificat per cèdula als afectats la rela-
ció dels quals figura exposada en el tauler d’edictes dels indicats ajun-
taments, i en aquesta conselleria, situada a la Ciutat Administrativa 9 
d’Octubre – Torre 1, carrer de la Democràcia número 77 – 46018 Valèn-
cia, i s’haurà d’aportar a aquest acte el títol de propietat i últim rebut de 
contribució, cas de ser exigible.

Se significa que aquest anunci es publica igualment als efectes esta-
blits en l’article 44 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, per a les persones 
interessades que figuren com a desconegudes o amb domicili ignorat.

Informació:
Conselleria de Medi Ambient, Aigua, Infraestructures i Territori; 

46018 València: Ciutat Administrativa 9 d’Octubre, c/ de la Democrà-
cia, número 77. Telèfon: 963 866 000

València, 31 d’octubre de 2023.− La consellera de Medi Ambient, 
Aigua, Infraestructures i Territori: Salomé Pradas Ten, p. d. (Disposició 
addicional segona del Decret 112/2023, de 25 de juliol, del Consell), el 
subsecretari: José María Benlliure Moreno.



Relació de titulars i béns afectats. convocatòria d’actes prèvies

Obra: «Projecte de construcció d’itinerari ciclopedestre Carcaixent-Xàtiva (via verda Ribera-Costanera)». Exp.: 2022-3
TM de Carcaixent.

Finca Agr. Pol. Parc. Titular S. expr. S. serv. S. ocup. Cultiu

2 1 69 14 María Carmen Sendra Llopis 144 32 94 Tarongers

3 1 69 152 Carles Alcover Pla 289 98 0 Tarongers / Esplanada

7 1 69 15 Tomas Canet Ferrer 203 0 0 Tarongers

7 1 69 15 Antonio Canet Ferrer

7 1 69 15 María Teresa Canet Ferrer

8 1 69 9019 Confederació Hidrogràfica del Xúquer 7 0 0 Tarongers

9 1 69 9 Carles Alcover Pla 262 0 0 Tarongers

10 1 69 105 José Pascual Roch 42 0 0 Tarongers

13 1 69 7 Nena Productos Agrícolas, SL 5 0 0 Horta

16 1 69 5 Nena Productos Agrícolas, SL 9 0 0 Horta

17 1 69 9021 Comunitat de Regants Séquia Reial 14 0 0 Séquia

18 1 69 3 Antonio Francisco Pardo Sánchez 437 0 0 Tarongers /Plançons

19 1 69 2 Francisco Calatayud Fernández 140 0 0 Esplanada-Vivers

19 1 69 2 Cristopher Calatayud Fernández

21 1 69 1 Antonio Pi López 74 0 0 Horta

22 1 69 9015 Confederació Hidrogràfica del Xúquer 0 51 0 Séquia

24 1 38 1 Promoció Econòmica de Carcaixent, SA. 323 0 0 Magraners

25 1 38 9006 Comunitat de Regants Séquia Reial 0 0 0 Séquia

27 1 38 37 Maria Consuelo Picot Oroval 0 0 0 Tarongers

28 1 38 82 Mercedes Vila Albelda 69 0 0 Tarongers

28 1 38 82 Societat de Garantia Recíproca de la Comunitat Valenciana

29 1 38 127 Consuelo Ferrer Alcoy 114 0 0 Tarongers

29 1 38 127 Juan Bautista Armengol Richart

29 1 38 127 José Torres Sanchis

29 1 38 127 Juan Salvador Torres Ferrer

29 1 38 127 José Antonio Torres Ferrer

29 1 38 127 Centre Oci-Educatiu la Calça, SL

30 1 38 9012 Ajuntament de Carcaixent 19 0 0 Camí

30 1 38 9012 Recycled Luxur, SL

31 1 38 35 Recycled Luxur, SL 242 0 0 Tarongers

33 1 38 32 Hereus de Manuel Benet Tamarit 305 0 0 Horta

35 1 38 97 Explotaciones Agrícolas Huerto San Antonio 1914 Slu 514 0 0 Tarongers/Oliveres

36 1 38 9008 Comunitat de Regants Séquia Reial 15 0 0 Séquia

38 1 38 31 Hereus d’Antonio Viudes Bixquert 642 0 0 Tarongers

39 1 38 29 Antonia Miravet Llorens 178 0 0 Tarongers

42 1 38 98 Vicente Garrigues Borras 160 0 0 Tarongers

43 1 38 9018 Sara Rios Llopis 20 0 0 Camí

43 1 38 9018 Ajuntament de Carcaixent

44 1 38 99 Sara Rios Llopis 393 0 0 Tarongers

1002 1 9521103YJ1392S0001MU María Pilar Salom Signes 0 0 0 Servitud

1002 1 9521103YJ1392S0001MU José Andres Alberola



TM de la Pobla Llarga

Finca Agr Pol. Parc. Titular S.expr S.serv. S. ocup. Cultiu

46 1 6 1 María Costa Vidal 681 150 0 Tarongers

50 1 16 120 Vicente Benavent Navarro 379 0 0 Tarongers

51 1 16 40 Vicente Vaya Enguix 222 0 0 Tarongers

51 1 16 40 Enrique Valla Enguix

52 1 16 39 Álvaro Armengol Revert 43 0 0 Tarongers

53 1 16 9010 Desconegut 0 0 0 Séquia

54 1 16 9011 Ajuntament de la Pobla Llarga 0 0 0

55 1 16 7000 Miquel Bella Benavent 0 0 0 Tarongers

56 1 16 37 Hereus de Juan Rodenas Fernández 0 0 0 Tarongers

57 1 16 9008 Victoriano Martínez Pardo 30 16 0 Camí

57 1 16 9008 Ajuntament de la Pobla Llarga

58 1 16 36 Fundació de San Juan de Dios Montañes y Álvarez 55 118 0 Conreu secà

60 1 16 35 Cg La Pobla Llarga 2016, SL 0 0 0 Tarongers

61 1 16 9016 Cg La Pobla Llarga 2016, SL 0 0 0 Tarongers

61 1 16 9016 Desconegut

62 1 16 32 Teresa Serena Pla 132 0 0 Tarongers

1046 1 6 56 Asunción Lledo Talens 198 0 0 Tarongers

1050 1 16 41 Vicente Benavent Navarro 274 0 0 Tarongers

1060 1 16 117 Francisco Serena Pla 0 0 0 .

2046 1 6 54 Setadoxa, SL 189 0 0 Tarongers

3046 1 8702006YJ1980S0001ZX José María González Caceres 0 0 0 Terreny S/C

4046 1 8702005YJ1980S0001SX José María Timor Ferrando 27 0 0 Terreny S/C

4046 1 8702005YJ1980S0001SX María Pilar Timor Ferrando

4046 1 8702005YJ1980S0001SX Enrique Timor Ferrando

TM de Sant Joanet

Finca Agr. Pol. Parc. Titular S.expr S.serv. S.ocup. Cultiu

63 1 1 9064 Comunitat de Regants Sant Joan d’Ènova 17 0 0 Séquia

64 1 1 67 En investigació 17 0 0 Tarongers

65 1 1 70 Eliseo García Esparza 28 0 0 Tarongers

65 1 1 70 María Francisca Navalon Pérez

74 1 1 71 José María Moscardo Mico 47 0 0 Esplanada

75 1 1 286 Juan Salvador García Torres 264 0 0 Tarongers

75 1 1 286 José García Torres

76 1 1 85 María Celeste Garzo Fuster 196 25 0 Tarongers

77 1 1 86 Joan Baptista Brotons Garrigues 74 0 0 Horta

77 1 1 86 María Dolores Brotons Garrigues

77 1 1 86 Sergio Brotons Garrigues

78 1 1 261 Ángeles Carbonell Rubio 235 73 0 Tarongers

79 1 1 84 Encarnación López Moreno 182 0 0 Tarongers

81 1 1 263 Ana García Asensi 279 0 0 Caqui

81 1 1 263 Vicent García Asensi

82 1 1 9099 Comunitat de Regants Sant Joan d’Ènova 304 0 0 Séquia

83 1 1 79 Adela Pavia Balaguer 134 0 0 Tarongers

84 1 1 9103 Diputació de València 51 0 0 Labor Secà

85 1 1 72 Rogelio Lluch Pavia 49 0 0 Tarongers

85 1 1 72 Pablo Lluch González

86 1 1 9100 Ajuntament de Sant Joanet 0 0 0 Camí



TM de Xàtiva

Finca Agr Pol. Parc. Titular S.expr S.serv. S.ocup. Cultiu

96 1 3 9008 Confederació Hidrogràfica del Xúquer 324 0 800 Llit

110 1 3 5 José Vicente Ramón Calabuig 884 0 0 Conreu secà

110 1 3 5 Hereus de Faustina Moreno Mena

111 1 3 269 Desconegut 410 0 0 Conreu secà

118 1 35 185 Joaquín Abad Montero de Espinosa 27 0 0 Esplanada

119 1 35 183 Hereus de Rafael Perucho Pérez 4 0 0 Horta

120 1 35 206 Carmen Roger Fuentes 56 0 0 Horta

120 1 35 206 Hereus de Rafael Perucho Pérez

132 1 59 9000 Desconegut 2 0 0 Vial

1111 1 34 73 María Sara Vidal Alberola 0 0 940 Vinya

1115 1 34 3 Fernando Perales Mena 0 0 2575 Conreu secà

1115 1 34 3 Beatriz Muñoz Maqueda

1117 1 35 199 Hereus de José Torregrosa Soro 0 0 8089 Horta

2111 1 34 9018 Confederació Hidrogràfica del Xúquer 0 0 34 Vinya

3111 1 34 66 María Sara Vidal Alberola 0 0 829 Esplanada

4111 1 34 9020 Ajuntament de Xàtiva 0 0 495 Camí

* * * * * * * *



Relación de titulares y bienes afectados. Convocatoria de actas previas.

Obra: «Proyecto de construcción de itinerario ciclopeatonal Carcaixent-Xàtiva (vía verde Ribera-Costera)». Exp: 2022-3
TM de Carcaixent:

Finca Agr Pol Parc Titular S.Expr S.Serv S.Ocup Cultivo

2 1 69 14 María Carmen Sendra Llopis 144 32 94 Naranjos

3 1 69 152 Carles Alcover Pla 289 98 0 Naranjos/ Explanada

7 1 69 15 Tomas Canet Ferrer 203 0 0 Naranjos

7 1 69 15 Antonio Canet Ferrer

7 1 69 15 María Teresa Canet Ferrer

8 1 69 9019 Confederación Hidrográfica del Júcar 7 0 0 Naranjos

9 1 69 9 Carles Alcover Pla 262 0 0 Naranjos

10 1 69 105 José Pascual Roch 42 0 0 Naranjos

13 1 69 7 Nena Productos Agrícolas, SL. 5 0 0 Huerta

16 1 69 5 Nena Productos Agrícolas, SL. 9 0 0 Huerta

17 1 69 9021 Comunidad de Regantes Real Acequia 14 0 0 Acequia

18 1 69 3 Antonio Francisco Pardo Sánchez 437 0 0 Naranjos Plantones

19 1 69 2 Francisco Calatayud Fernández 140 0 0 Explanada-Viveros

19 1 69 2 Cristopher Calatayud Fernández

21 1 69 1 Antonio Pi López 74 0 0 Huerta

22 1 69 9015 Confederación Hidrográfica del Júcar 0 51 0 Acequia

24 1 38 1 Promocio Economica de Carcaixent, SA. 323 0 0 Granados

25 1 38 9006 Comunidad de Regantes Real Acequia 0 0 0 Acequia

27 1 38 37 Maria Consuelo Picot Oroval 0 0 0 Naranjos

28 1 38 82 Mercedes Vila Albelda 69 0 0 Naranjos

28 1 38 82 Sociedad de Garantía Reciproca de la Comunidad Valenciana

29 1 38 127 Consuelo Ferrer Alcoy 114 0 0 Naranjos

29 1 38 127 Juan Bautista Armengol Richart

29 1 38 127 José Torres Sanchis

29 1 38 127 Juan Salvador Torres Ferrer

29 1 38 127 José Antonio Torres Ferrer

29 1 38 127 Centre Oci-Educatiu la Calça, SL.

30 1 38 9012 Ayuntamiento de Carcaixent 19 0 0 Camino

30 1 38 9012 Recycled Luxur, SL.

31 1 38 35 Recycled Luxur, SL. 242 0 0 Naranjos

33 1 38 32 Herederos de Manuel Benet Tamarit 305 0 0 Huerta

35 1 38 97 Explotaciones Agrícolas Huerto San Antonio 1914 Slu 514 0 0 Naranjos / Olivos

36 1 38 9008 Comunidad de Regantes Real Acequia 15 0 0 Acequia

38 1 38 31 Herederos de Antonio Viudes Bixquert 642 0 0 Naranjos

39 1 38 29 Antonia Miravet Llorens 178 0 0 Naranjos

42 1 38 98 Vicente Garrigues Borras 160 0 0 Naranjos

43 1 38 9018 Sara Rios Llopis 20 0 0 Camino

43 1 38 9018 Ayuntamiento de Carcaixent

44 1 38 99 Sara Rios Llopis 393 0 0 Naranjos

1002 1 9521103YJ1392S0001MU María Pilar Salom Signes 0 0 0 Servidumbre

1002 1 9521103YJ1392S0001MU José Andres Alberola



TM de La Pobla Llarga:

Finca Agr Pol Parc Titular S.Expr S.Serv S.Ocup. Cultivo

46 1 6 1 María Costa Vidal 681 150 0 Naranjos

50 1 16 120 Vicente Benavent Navarro 379 0 0 Naranjos

51 1 16 40 Vicente Vaya Enguix 222 0 0 Naranjos

51 1 16 40 Enrique Valla Enguix

52 1 16 39 Álvaro Armengol Revert 43 0 0 Naranjos

53 1 16 9010 Desconocido 0 0 0 Acequia

54 1 16 9011 Ayuntamiento de la Pobla Llarga 0 0 0

55 1 16 7000 Miquel Bella Benavent 0 0 0 Naranjas

56 1 16 37 Herederos de Juan Rodenas Fernández 0 0 0 Naranjos

57 1 16 9008 Victoriano Martínez Pardo 30 16 0 Camino

57 1 16 9008 Ayuntamiento de La Pobla Llarga

58 1 16 36 Fundación de San Juan de Dios Montañes y Álvarez 55 118 0 Labor Secano

60 1 16 35 Cg La Pobla Llarga 2016, SL 0 0 0 Naranjos

61 1 16 9016 Cg La Pobla Llarga 2016, SL 0 0 0 Naranjos

61 1 16 9016 Desconocido

62 1 16 32 Teresa Serena Pla 132 0 0 Naranjos

1046 1 6 56 Asunción Lledo Talens 198 0 0 Naranjos

1050 1 16 41 Vicente Benavent Navarro 274 0 0 Naranjos

1060 1 16 117 Francisco Serena Pla 0 0 0 .

2046 1 6 54 Setadoxa, SL. 189 0 0 Naranjos

3046 1 8702006YJ1980S0001ZX José María González Caceres 0 0 0 Terreno S/C

4046 1 8702005YJ1980S0001SX José María Timor Ferrando 27 0 0 Terreno S/C

4046 1 8702005YJ1980S0001SX María Pilar Timor Ferrando

4046 1 8702005YJ1980S0001SX Enrique Timor Ferrando

TM de Sant Joanet

Finca Agr Pol Parc Titular S.Expr S.Serv S.Ocup Cultivo

63 1 1 9064 Comunidad de Regantes San Juan de Enova 17 0 0 Acequia

64 1 1 67 En investigación 17 0 0 Naranjos

65 1 1 70 Eliseo García Esparza 28 0 0 Naranjos

65 1 1 70 María Francisca Navalon Pérez

74 1 1 71 José María Moscardo Mico 47 0 0 Explanada

75 1 1 286 Juan Salvador García Torres 264 0 0 Naranjos

75 1 1 286 José García Torres

76 1 1 85 María Celeste Garzo Fuster 196 25 0 Naranjos

77 1 1 86 Joan Baptista Brotons Garrigues 74 0 0 Huerta

77 1 1 86 María Dolores Brotons Garrigues

77 1 1 86 Sergio Brotons Garrigues

78 1 1 261 Ángeles Carbonell Rubio 235 73 0 Naranjos

79 1 1 84 Encarnación López Moreno 182 0 0 Naranjos

81 1 1 263 Ana García Asensi 279 0 0 Caqui

81 1 1 263 Vicent García Asensi

82 1 1 9099 Comunidad de Regantes San Juan de Enova 304 0 0 Acequia

83 1 1 79 Adela Pavia Balaguer 134 0 0 Naranjos

84 1 1 9103 Diputación de Valencia 51 0 0 Labor Secano

85 1 1 72 Rogelio Lluch Pavia 49 0 0 Naranjos

85 1 1 72 Pablo Lluch González

86 1 1 9100 Ayuntamiento de Sant Joanet 0 0 0 Camino



TM de Xàtiva

Finca Agr Pol Parc Titular S.Expr S.Serv S.Ocup Cultivo

96 1 3 9008 Confederación Hidrográfica del Júcar 324 0 800 Cauce

110 1 3 5 José Vicente Ramón Calabuig 884 0 0 Labor Secano

110 1 3 5 Herederos de Faustina Moreno Mena

111 1 3 269 Desconocido 410 0 0 Labor Secano

118 1 35 185 Joaquín Abad Montero de Espinosa 27 0 0 Explanada

119 1 35 183 Herederos de Rafael Perucho Pérez 4 0 0 Huerta

120 1 35 206 Carmen Roger Fuentes 56 0 0 Huerta

120 1 35 206 Herederos de Rafael Perucho Pérez

132 1 59 9000 Desconocido 2 0 0 Vial

1111 1 34 73 María Sara Vidal Alberola 0 0 940 Viña

1115 1 34 3 Fernando Perales Mena 0 0 2575 Labor Secano

1115 1 34 3 Beatriz Muñoz Maqueda

1117 1 35 199 Herederos de José Torregrosa Soro 0 0 8089 Huerta

2111 1 34 9018 Confederación Hidrográfica del Júcar 0 0 34 Viña

3111 1 34 66 María Sara Vidal Alberola 0 0 829 Explanada

4111 1 34 9020 Ayuntamiento de Xàtiva 0 0 495 Camino
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